Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00
 Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00
Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00
Jumlah Modal dalam Portepel
Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -
 Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi
bahwa seluruh pemegang saham melaksanakan HMETD yang menjadi haknya:

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna 1 500   1 500
Saham Seri B 20.478.431.999 10.239.215.999.500   20.478.431.999 10.239.215.999.500
Total Modal Dasar 20.478.432.000 10.239.216.000.000  20.478.432.000 10.239.216.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna
  Negara Republik Indonesia 1   500  0,00 1   500  0,00
 Saham Seri B   - Negara Republik Indonesia 6.353.999.999 3.176.999.999.500 60,00 8.420.666.647   4.210.333.323.500  60,00
 - Masyarakat (<5%)*) 4.228.543.700 2.114.271.850.000 39,91 5.603.896.271   2.801.948.135.500 39,91
 - Dewan Komisaris & Direksi Perseroan

sebanyak sebagai berikut:

   Haru Koesmahargyo  304.600 152.300.000 0,00 403.672 201.836.000  0,00
  Nixon L.P. Napitupulu  2.481.800 1.240.900.000 0,02 3.289.016   1.644.508.000  0,02
  Hirwandi Gafar  603.900 301.950.000 0,01 800.321   400.160.500  0,01
  Nofry Rony Poetra  1.034.600 517.300.000 0,01 1.371.108   685.554.000  0,01
  Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01 909.125   454.562.500  0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01 770.238   385.119.000  0,01
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01 859.162   429.581.000  0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01 752.745   376.372.500  0,01
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01 726.107   363.053.500  0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00 1 500 0,00
  Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00 14.034.444.412 7.017.222.206.000 100,00
Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00 14.034.444.413 7.017.222.206.500 100,00
Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -  - -
  Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000   6.443.987.587 3.221.993.793.500
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000   6.443.987.587 3.221.993.793.500

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

xii

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi
bahwa seluruh pemegang saham tidak melaksanakan HMETDnya, kecuali Negara Republik Indonesia yang
melaksanakan seluruh HMETDnya dan CIMBS selaku Pembeli Siaga yang akan membeli sebagian sisa saham
yang tidak dilaksanakan oleh para pemegang saham sebanyak-banyaknya 83.333.333 (delapan puluh tiga juta
tiga ratus tiga puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh tiga) sisa Saham Baru yang setara dengan Rp99.999.999.600
(sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh
sembilan ribu enam ratus Rupiah) adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar

Saham Seri A Dwiwarna 1
500

 1
500

Saham Seri B 20.478.431.999 10.239.215.999.500   20.478.431.999 10.239.215.999.500
Total Modal Dasar 20.478.432.000 10.239.216.000.000  20.478.432.000 10.239.216.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna
  Negara Republik Indonesia 1   500  0,00 1 500  0,00
 Saham Seri B   - Negara Republik Indonesia 6.353.999.999 3.176.999.999.500 60,00 8.420.666.647 4.210.333.323.500 66,10
 - Masyarakat (<5%)*) 4.228.543.700 2.114.271.850.000 39,91 4.228.543.700   2.114.271.850.000  33,19

 -
Dewan Komisaris & Direksi
Perseroan sebanyak sebagai
berikut:

   Haru Koesmahargyo  304.600 152.300.000 0,00 304.600   152.300.000  0,00

  Nixon L.P. Napitupulu  2.481.800 1.240.900.000 0,02 2.481.800   1.240.900.000  0,02
  Hirwandi Gafar  603.900 301.950.000 0,01 603.900   301.950.000  0,01
  Nofry Rony Poetra  1.034.600 517.300.000 0,01 1.034.600   517.300.000  0,01
  Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01 686.000   343.000.000  0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01 581.200   290.600.000  0,00
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01 648.300   324.150.000  0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01 568.000   284.000.000  0,00
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01 547.900   273.950.000  0,00
 - Pembeli Siaga - PT CIMB Niaga

Sekuritas - - - 83.333.333 41.666.666.500 0,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00% 1 500 0,00%
  Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00% 12.739.999.980 6.369.999.990.000 100,00%
Total Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00% 12.739.999.981 6.369.999.990.500 100,00%

Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -  - -
  Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
maksimum sebesar 24,54% (dua puluh empat koma lima empat persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

Tidak akan ada perubahan pengendalian terhadap Perseroan setelah pelaksanaan PMHMETD II apabila pembeli
siaga melaksanakan kewajibannya.

A. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD II

Dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PMHMETD II ini setelah dikurangi dengan seluruh biaya yang terkait

[…]

2. Risiko terjadinya peningkatan penyisihan kerugian untuk menutup kerugian portofolio kredit yang diberikan

dan pembiayaan/piutang syariah yang terjadi di masa mendatang
3. Risiko konsentrasi kredit pada sektor dan daerah tertentu

xiii

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi
bahwa seluruh pemegang saham tidak melaksanakan HMETDnya, kecuali Negara Republik Indonesia yang
melaksanakan seluruh HMETDnya dan CIMBS selaku Pembeli Siaga yang akan membeli sebagian sisa saham
yang tidak dilaksanakan oleh para pemegang saham sebanyak-banyaknya 83.333.333 (delapan puluh tiga juta
tiga ratus tiga puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh tiga) sisa Saham Baru yang setara dengan Rp99.999.999.600
(sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh
sembilan ribu enam ratus Rupiah) adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar

Saham Seri A Dwiwarna 1
500

 1
500

Saham Seri B 20.478.431.999 10.239.215.999.500   20.478.431.999 10.239.215.999.500
Total Modal Dasar 20.478.432.000 10.239.216.000.000  20.478.432.000 10.239.216.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna
  Negara Republik Indonesia 1   500  0,00 1 500  0,00
 Saham Seri B   - Negara Republik Indonesia 6.353.999.999 3.176.999.999.500 60,00 8.420.666.647 4.210.333.323.500 66,10
 - Masyarakat (<5%)*) 4.228.543.700 2.114.271.850.000 39,91 4.228.543.700   2.114.271.850.000  33,19

 -
Dewan Komisaris & Direksi
Perseroan sebanyak sebagai
berikut:

   Haru Koesmahargyo  304.600 152.300.000 0,00 304.600   152.300.000  0,00

  Nixon L.P. Napitupulu  2.481.800 1.240.900.000 0,02 2.481.800   1.240.900.000  0,02
  Hirwandi Gafar  603.900 301.950.000 0,01 603.900   301.950.000  0,01
  Nofry Rony Poetra  1.034.600 517.300.000 0,01 1.034.600   517.300.000  0,01
  Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01 686.000   343.000.000  0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01 581.200   290.600.000  0,00
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01 648.300   324.150.000  0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01 568.000   284.000.000  0,00
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01 547.900   273.950.000  0,00
 - Pembeli Siaga - PT CIMB Niaga

Sekuritas - - - 83.333.333 41.666.666.500 0,65

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00% 1 500 0,00%
  Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00% 12.739.999.980 6.369.999.990.000 100,00%
Total Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00% 12.739.999.981 6.369.999.990.500 100,00%

Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -  - -
  Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
maksimum sebesar 24,54% (dua puluh empat koma lima empat persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

Tidak akan ada perubahan pengendalian terhadap Perseroan setelah pelaksanaan PMHMETD II apabila pembeli
siaga melaksanakan kewajibannya.

A. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD II

Dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PMHMETD II ini setelah dikurangi dengan seluruh biaya yang terkait

[…]

Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00
 Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00
Total Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00
Jumlah Modal dalam Portepel
Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -
 Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000
*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM SETELAH PMHMETD II

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi
bahwa seluruh pemegang saham melaksanakan HMETD yang menjadi haknya:

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna 1 500   1 500
Saham Seri B 20.478.431.999 10.239.215.999.500   20.478.431.999 10.239.215.999.500
Total Modal Dasar 20.478.432.000 10.239.216.000.000  20.478.432.000 10.239.216.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna
  Negara Republik Indonesia 1   500  0,00 1   500  0,00
 Saham Seri B   - Negara Republik Indonesia 6.353.999.999 3.176.999.999.500 60,00 8.420.666.647   4.210.333.323.500  60,00
 - Masyarakat (<5%)*) 4.228.543.700 2.114.271.850.000 39,91 5.603.896.271   2.801.948.135.500 39,91

 -
Dewan Komisaris & Direksi
Perseroan sebanyak sebagai
berikut:

   Haru Koesmahargyo  304.600 152.300.000 0,00 403.672 201.836.000  0,00
  Nixon L.P. Napitupulu  2.481.800 1.240.900.000 0,02 3.289.016   1.644.508.000  0,02
  Hirwandi Gafar  603.900 301.950.000 0,01 800.321   400.160.500  0,01
  Nofry Rony Poetra  1.034.600 517.300.000 0,01 1.371.108   685.554.000  0,01
  Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01 909.125   454.562.500  0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01 770.238   385.119.000  0,01
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01 859.162   429.581.000  0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01 752.745   376.372.500  0,01
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01 726.107   363.053.500  0,01
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00 1 500 0,00
  Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00 14.034.444.412 7.017.222.206.000 100,00
Total Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00 14.034.444.413 7.017.222.206.500 100,00

Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -  - -
  Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000   6.443.987.587 3.221.993.793.500
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000   6.443.987.587 3.221.993.793.500

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD II dengan asumsi
bahwa seluruh pemegang saham tidak melaksanakan HMETDnya, kecuali Negara Republik Indonesia yang
melaksanakan seluruh HMETDnya dan CIMBS selaku Pembeli Siaga yang akan membeli sebagian sisa saham
yang tidak dilaksanakan oleh para pemegang saham sebanyak-banyaknya 83.333.333 (delapan puluh tiga juta
tiga ratus tiga puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh tiga) sisa Saham Baru yang setara dengan Rp99.999.999.600
(sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh
sembilan ribu enam ratus Rupiah) adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Modal Dasar

Saham Seri A Dwiwarna 1
500

 1
500

Saham Seri B 20.478.431.999 10.239.215.999.500   20.478.431.999 10.239.215.999.500
Total Modal Dasar 20.478.432.000 10.239.216.000.000  20.478.432.000 10.239.216.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
 Saham Seri A Dwiwarna
  Negara Republik Indonesia 1   500  0,00 1 500  0,00
 Saham Seri B   - Negara Republik Indonesia 6.353.999.999 3.176.999.999.500 60,00 8.420.666.647 4.210.333.323.500 66,10
 - Masyarakat (<5%)*) 4.228.543.700 2.114.271.850.000 39,91 4.228.543.700   2.114.271.850.000  33,19

 -
Dewan Komisaris & Direksi
Perseroan sebanyak sebagai
berikut:

   Haru Koesmahargyo  304.600 152.300.000 0,00 304.600   152.300.000  0,00

  Nixon L.P. Napitupulu  2.481.800 1.240.900.000 0,02 2.481.800   1.240.900.000  0,02
  Hirwandi Gafar  603.900 301.950.000 0,01 603.900   301.950.000  0,01
  Nofry Rony Poetra  1.034.600 517.300.000 0,01 1.034.600   517.300.000  0,01
  Eko Waluyo  686.000 343.000.000 0,01 686.000   343.000.000  0,01
  Elisabeth Novie Riswanti  581.200 290.600.000 0,01 581.200   290.600.000  0,00
  Andi Nirwoto  648.300 324.150.000 0,01 648.300   324.150.000  0,01
  Jasmin  568.000 284.000.000 0,01 568.000   284.000.000  0,00
  Setiyo Wibowo  547.900 273.950.000 0,01 547.900   273.950.000  0,00
 - Pembeli Siaga - PT CIMB Niaga

Sekuritas - - - 83.333.333 41.666.666.500 0,65

6

Keterangan

Nilai Nominal Rp500,- per saham Nilai Nominal Rp500,- per saham
Sebelum PMHMETD  II Setelah PMHMETD  II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Kepemilikan
(%) Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal
Kepemilikan

(%)
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

 Saham Seri A Dwiwarna 1 500 0,00% 1 500 0,00%
  Saham Seri B 10.589.999.999 5.294.999.999.500 100,00% 12.739.999.980 6.369.999.990.000 100,00%
Total Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 10.590.000.000 5.295.000.000.000 100,00% 12.739.999.981 6.369.999.990.500 100,00%

Sisa Saham dalam Portepel
 Saham Seri A Dwiwarna - -  - -
  Saham Seri B 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500
Total Sisa Saham dalam Portepel 9.888.432.000 4.944.216.000.000   7.738.432.019 3.869.216.009.500

*) Tidak ada saham treasuri atau saham hasil pembelian kembali oleh Perseroan dalam struktur permodalan Perseroan tersebut di atas.

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD akan mengalami dilusi
maksimum sebesar 24,54% (dua puluh empat koma lima empat persen) setelah periode pelaksanaan HMETD.

Tidak akan ada perubahan pengendalian terhadap Perseroan setelah pelaksanaan PMHMETD II apabila pembeli
siaga melaksanakan kewajibannya.

KETERANGAN TENTANG HMETD

Saham yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan dikeluarkan Perseroan